
UCHWAŁA NR XIV.112.2020 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie 
w celu utworzenia filii Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z póź. zm.), oraz art. 89 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 95 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148), Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. ośmioletniej Samorządowej Szkoły 
Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie. 

§ 2. Wyraża się zamiar utworzenia w miejscowości Sieniawa z dniem 1 września 2020 r. w miejsce 
zlikwidowanej Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie, filię Samorządowej 
Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie o strukturze organizacyjnej klas I – III wraz 
z oddziałem przedszkolnym. 

§ 3. Obwód dotychczasowej Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie 
zostanie włączony do obwodu Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie. 

§ 4. Uczniom klas IV-VIII likwidowanej Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego 
w Sieniawie zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Samorządowej Szkole Podstawowej im. Obrońców 
Warszawy w Łagowie. 

§ 5. O zamiarze likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie 
zawiadamia się organ wykonawczy Gminy Łagów - Wójta Gminy Łagów. 

§ 6. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Łagów do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji w szczególności do zawiadomienia o tym zamiarze: 

1. Rodziców uczniów Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie. 

2. Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp.  wraz z wystąpieniem o wydanie stosownej opinii 
dotyczącej likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie w celu 
utworzenia filii Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Id: 21F7EB95-B741-49EA-88C3-5935C9D6175C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148)
szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej
szkole publicznej tego samego typu. W miejsce likwidowanej Samorządowej Szkoły Podstawowej
i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie, wyraża się zamiar utworzenia z dniem 1 września 2020 r. filię
Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie, o strukturze organizacyjnej klas I –
III wraz z oddziałem przedszkolnym.

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddział
Przedszkolnego w Sieniawie rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej
zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Wójta Gminy Łagów do dalszego postępowania przewidzianego
w art. 89 ustawy Prawo oświatowe.

W związku z utrzymywaniem się negatywnych czynników demograficznych na obszarze obwodu
Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie oraz wobec braku perspektyw na
znaczącą zmianę niskich wskaźników urodzeń, Gmina Łagów, jako organ prowadzący, zamierza dokonać
reorganizacji funkcjonującej na jej terenie sieci szkół poprzez utworzenie w miejscowości Sieniawa szkoły
filialnej podporządkowanej organizacyjnie Samorządowej Szkole Podstawowej im. Obrońców Warszawy
w Łagowie.

Zamiar ten wynika z chęci uratowania przed całkowitą likwidacją ważnej dla lokalnej społeczności szkoły.
Obecnie Samorządowa Szkoła Podstawowa i Oddział Przedszkolny w Sieniawie jest szkołą o strukturze
organizacyjnej klas I – VIII. W bieżącym roku szkolnym uczęszcza do niej łącznie 49 uczniów w tym: oddział
przedszkolny razem z klasą 0 – 16 dzieci, klasa I – 4 uczniów, klasa III – 7 uczniów, klasa VI – 11 uczniów,
klasa VII – 5 uczniów, klasa VIII – 6 uczniów, pozostałe oddziały w Samorządowej Szkole Podstawowej
w Sieniawie nie funkcjonują.

W szkole zatrudnionych jest 12 nauczycieli: 7 nauczycieli posiada umowy zawarte na czas nieokreślony,
5 nauczycieli na czas określony do 31.08.2020 r. Oprócz nauczycieli w Sieniawie istnieją 3 etaty obsługi.

Roczny koszt utrzymania szkoły w 2019 r. wyniósł 905 552,00 zł. Liczba uczniów w klasach I - VIII
nie gwarantuje odpowiedniego poziomu subwencji na finansowanie tej placówki. W 2019 r. była to kwota
406 361,00 zł, co stanowiło 45 % środków przeznaczonych na utrzymanie szkoły.

Wydatki związane z utrzymaniem Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego
w Sieniawie

Liczba uczniów 49
Koszt wynagrodzenia i pochodne 747 800,00 zł
Kwota subwencji i dotacji przypadającej na uczniów w szkole i przedszkolu 406 361,00 zł
Wydatki ogółem 905 552,00 zł

Dane demograficzne wskazują na ustabilizowany na niskim poziomie wskaźnik urodzeń w obwodzie szkoły.
Każdego roku łączna ilość uczniów uczęszczająca do Samorządowej Szkole Podstawowej w Sieniawie
utrzymuje się na niskim poziomie i brak jest podstaw do przypuszczeń, aby tendencja ta miała się odwrócić.

Liczba uczniów Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddział Przedszkolnego w Sieniawie

Odział
Przedszkolny

wraz z
oddziałem

0

I II III IV V VI VII VIII Razem

Rok
2019/2020

16 4 0 7 0 0 11 5 6 49

Rok
2020/2021

9 6 4 0 7 0 0 11 5 42

Liczba urodzeń w latach 2014-2019 w obwodzie Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału

Id: 21F7EB95-B741-49EA-88C3-5935C9D6175C. Podpisany Strona 1



Przedszkolnego w Sieniawie

Rok urodzenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Liczba dzieci 9 15 5 14 18 4

W świetle danych demograficznych oraz wobec braku perspektyw na zmianę przyjętego przez państwo
systemu finansowania oświaty, zdecydowanie niekorzystnego dla tak małych placówek jak Samorządowa
Szkoła Podstawowa i Oddział Przedszkolny w Sieniawie, Gmina Łagów w budynku likwidowanej placówki
zamierza utworzyć filię Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie zachowując
tym samym istnienie szkoły.

Obecnie zajęcia w Samorządowej Szkole Podstawowej i Oddziale Przedszkolnym w Sieniawie odbywają się
w dwóch budynkach wymagających remontu. Szkoła nie posiada sali gimnastycznej i boiska sportowego
o odpowiednich standardach. W szkole brak pomieszczeń i urządzeń pozwalających na organizację dożywiania
w formie pełnych obiadów.

Zmiana funkcjonowania systemu struktury szkoły, przy założonych trzech oddziałach w Sieniawie
spowoduje, że edukacja odbywać się będzie w jednym obiekcie, co znacznie obniży koszty samego utrzymania,
jak i możliwości wykonania niezbędnych w przyszłości prac remontowych.

Pozostałe oddziały od 1 września 2020 r. uczęszczać będą do nowocześnie wyposażonej placówki tj.
Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie. Samorządowa Szkoła Podstawowa
im. Obrońców Warszawy w Łagowie posiada sale lekcyjne wyposażone w projektory, tablice multimedialne,
telewizory, nowoczesne pomoce dydaktyczne, pracownię komputerową, bibliotekę, stołówkę. Ze względu na
wydłużony etap nauki w szkole podstawowej, szkoła posiada pracownię biologiczną, chemiczną. Szkoła
posiada doskonałą bazę sportową w postaci sali gimnastycznej, boiska wielofunkcyjnego „ORLIK”.

Wykwalifikowana kadra pedagogiczna, zapewnia odpowiedni poziom nauczania, wychowania i opieki.
Szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych, czy świetlicowych, stanowi korzystne uzupełnienie procesu
dydaktycznego i wychowawczego. Każdy uczeń, po złożeniu odpowiedniego wniosku przez rodzica, może
korzystać z obiadów. W szkole jest zatrudniony pedagog z uprawnieniami logopedy.

Gmina organizuje dowóz uczniów do szkoły. W 2019 r., na okres trzech lat wyłoniono w drodze przetargu
przewoźnika na przewóz dzieci do szkół w tym m.in. dla dzieci z Sieniawy. Czas dojazdu do szkoły
nie przekracza dla najdalej mieszkającego ucznia 20 minut. Praca świetlicy w Samorządowej Szkole
Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie jest również dostosowana do odjazdów autobusów.

Nauczyciele posiadający umowy o pracę na czas nieokreślony i pracownicy obsługi znajdą zatrudnienie
w szkole filialnej. Niewielka odległość pomiędzy placówkami (ok. 6 km) nie będzie stanowić żadnych
przeszkód w bezpośrednim nadzorze dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy
w Łagowie nad działalnością filii oraz w kontaktach służbowych z pracownikami.

Powyższe zmiany zapewnią uczniom możliwość realizowania wszystkich uprawnień, które wynikają
z konkretnych norm prawnych zawartych w ustawie Prawo oświatowe oraz innych przepisach.

W związku z powyższym Gmina Łagów, chcąc utworzyć filię szkoły publicznej musi przeprowadzić ściśle
określoną przepisami prawa procedurę rozpoczynającą się podjęciem przez Radę Gminy Łagów uchwały
w sprawie zamiaru likwidacji Samorządowej Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Sieniawie
w celu utworzenia filii Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Obrońców Warszawy w Łagowie.

Następnie dokonać należy wszelkich dalszych czynności, o których mowa w art. 89 ust. 1, ust. 3 ustawy
Prawo oświatowe, mając w szczególności na uwadze dochowanie wskazanych terminów i kolejności
podejmowania uchwał, ich opiniowania oraz skutecznego informowania o prowadzonych działaniach
zainteresowanych rodziców.

Reasumując powyższe ustalenia, należy mieć na uwadze, że działania proponowane przez Gminę Łagów
podyktowane są w większym stopniu przesłankami o charakterze społecznym niż ekonomicznym. Zmierzają
one, bowiem do zachowania istnienia małej szkoły stanowiącej ważną wartość dla społeczności lokalnej.

Id: 21F7EB95-B741-49EA-88C3-5935C9D6175C. Podpisany Strona 2




